
CUADRO FINAL DE MERITO PARA EL PROCESO DE CONTRATO DE AXULIARES EN EDUCACION - DE LA UGEL DOS DE MAYO 2025

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
NIVEL AL QUE 

POSTULA
EXPEDIENT

E PUNTAJE OBTENIDO
PUNTAJE 

PRELIMINAR BONIFICACIONES
PUNTAJE 

FINAL 
OBSERVACION 

FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA LABORAL
15% 

DISCAPACIDA
D
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LICENCIAD

O FF.AA

DEPORTISTA
S 
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ADMINISTRA

CION 
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DOS 
COMO 
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S / TOTAL 

(25)

TITULO 
PROFESIO

NAL 
TECNICO 

/TOTAL (5) 

FORMACIO
N 

CONTINUA 
/ TOTAL 

(5)

EXPERIENC
IA 

LABORAL 
EN EL 

CARGO DE 
AUXILIAR 

DE 
EDUCACIO
N / TOTAL 

(20)

EXPERIENCIA 
LABORAL EN 
EL CARGO DE 
AUXILIAR DE 
EDUCACION 

EN LA 
MODALIDAD 
Y NIVEL AL 

QUE 
POSTULA / 
TOTAL (45)

1 CAQUI ESPINOZA MELITH ISABEL INICIAL 00866 25 0 3 0 22,2 50,2 50,2 APTO

2 GILES MELGAR VICTOR VICENTE INICIAL 00500 25 0 5 0 12 42 42 APTO

3 PRIMO JARA LUZ NIDIA INICIAL 00926 25 5 5 5,4 40,4

RECLAMO ATENDIDO: EXPEDIENTE 
REEVALUADO, EN CUANTO A 

EXPERIENCIA NO ADJUNTA BOLETAS 
AÑO 2018 Y 2019, NO SE 

CONDIDERA PUNTAJE EXPERIENCIA 
ANTES DEL AÑO 2016 - (NUMERAL 

6.2.5). 

6 PIO TIBURCIO JESICA EUSEBIA INICIAL 01005 25 0 5 2,5 0 32,5 15% 37,3 APTO

4 SINCHE ALVAREZ DORIS MELINA INICIAL 00631 25 5 5 1 0 36 36 APTO

5 PARDO SEGUNDO YUDITH INICIAL 00838 25 5 5 0 0 35 35 APTO

12 SERNA CUEVA MERCEDES ELENA INICIAL 01006 25 0 5 0 0 30 15% 34,5 APTO

17 BENANCIO TADEO SLANDIA RAIDA INICIAL 00660 25 0 5 0 0 30 15% 34,5 APTO 

7 ROMERO MINAYA JULIA INICIAL 00859 25 0 4 2,25 0 31,25 31,25 APTO

40 CONTRERAS SALAZAR SOLINDA MERY INICIAL 00973 25 0 2 0 0 27 15% 31,05

RECLAMO ATENDIDO: REEVALUADO, 
SE CONSIDERA CERTIFICADO DE 

DISCAPACIDAD 

8 ALVA CRUZ DEYSI MARGARITA INICIAL 00950 25 0 5 0 0 30 30 APTO

9 ISIDRO SALAZAR DIANA MILAGROS INICIAL 00935 25 0 5 0 0 30 30 APTO

10 PRIMO BRONCANO TEOFILA INICIAL 00962 25 0 5 0 0 30 30 APTO

11 BLAS CHAVEZ MARIVEL BRITZAIDA INICIAL 00813 25 0 5 0 0 30 30 APTO



13 CALDERON ARANCIAGA ANA NOIMI INICIAL 00827 25 0 5 0 0 30 30 APTO

14 PASCUAL CHAVEZ SOFIA MARIBEL INICIAL 01015 25 0 5 0 0 30 30 APTO

15 PINO TEODORO REGINA ESMERALDA INICIAL 00964 25 0 5 0 0 30 30 APTO

16 HUERTO TORRES ELVA ALICIA INICIAL 00984 25 5 0 0 0 30 30 APTO 

18 ESTACIO SALCEDO ZUMICO LILIANA INICIAL 00748 25 0 5 0 0 30 30 APTO

19 ALBORNOZ LOARTE NOELIA ANDREA INICIAL 00651 25 0 5 0 0 30 30 APTO

20 GUILLERMO CHAVEZ JHANNET MADELEYNE INICIAL 00789 25 0 5 0 0 30 30 APTO

21 LEON ESPINOZA RUTH MONICA INICIAL 00758 25 0 3 1,2 0 29,2 29,2 APTO

22 MELGAREJO REYMUNDEZ ELISA INICIAL 00756 25 0 4 0 0 29 29 APTO 

23 BONILLA PILCO YESICA INICIAL 00869 25 0 3 0 0 28 28 APTO 

24 ALBORNOZ URETA YANETT INICIAL 00800 25 0 3 0 0 28 28 APTO

25 VILLANERA VICENTE FLOR NOEMI INICIAL 01016 25 0 3 0 0 28 28 APTO

26 GAMARRA SALAZAR DORIS PATRICIA INICIAL 00977 25 0 3 0 0 28 28 APTO

27 SOTO POMA LUZ MARIA INICIAL 00738 25 0 3 0 0 28 28 APTO

28 JUSTO ROQUE FLOR ELIANA INICIAL 00995 25 0 3 0 0 28 28 APTO

29 QUIROZ TAMARA KELITA INICIAL 00927 25 0 3 0 0 28 28 APTO

30 TADEO RAMOS VIALCA LUZ INICIAL 00917 25 0 3 0 0 28 28 APTO

31 SALINAS SERNA MERY ROCIO INICIAL 00946 25 0 3 0 0 28 28 APTO

32 PACHECO OBREGON ALICIA INICIAL 00938 25 0 2 0 0 27 27

RECLAMO NO PROCEDENTE: NO 
CUENTA CON EXPERIECIA LABORAL 

COMO AUXILIAR EN EDUCACION 
(NUMERAL 6.2.5, 6.2.6, 6.2.8)

33 FABIAN TARAZONA LUZ NIQUELINA INICIAL 00939 25 0 2 0 0 27 27 APTO

34 BERROSPI OSTOS NATHALY VANESA INICIAL 00983 25 0 2 0 0 27 27 APTO

35 CRUZ RUBIO MEDALY ALEJANDRINA INICIAL 00506 25 0 2 0 0 27 27 APTO

36 PEÑA AVILA CONSUELO YAKILINA INICIAL 00662 25 0 2 0 0 27 27 APTO 

37 HUERTO TORRES ENERINA LIDIA INICIAL 00762 25 0 2 0 0 27 27 APTO

38 HUERTO ABAD YENNIFER INICIAL 00930 25 0 2 0 0 27 27 APTO

39 FABIAN QUEDO GLADIS INICIAL 00593 25 0 2 0 0 27
RECLAMO ATENDIDO: EXPEDIENTE 

REEVALUADO 

41 PRIMO SEGURA CECILIA INICIAL 00798 25 0 1 0 0 26 26 APTO

42 LIVIA JULCA NAYELI JOSEFINA INICIAL 00661 25 0 1 0 0 26 26 APTO 

43 BLAS ROMERO EDA CELSA INICIAL 00576 20 5 0 0 0 25 25 APTO

44 NAUPAY VENTURA IGNACIA LOYOLA INICIAL 01023 25 0 0 0 0 25 25 APTO

45 ADRIANO TOMAS LENER INICIAL 00928 20 0 5 0 0 25 25 APTO

46 FLORES APARICIO LINDA LUCILA INICIAL 00981 20 5 0 0 0 25 25 APTO

47 SABRERA CAJALEON ALEJANDRA JIMELA INICIAL 00964 25 0 0 0 0 25 25 APTO

48 SANTOS PALACIOS CRISTIAN DEYVI INICIAL 00695 25 0 0 0 0 25 25 APTO

49 GABRIEL MURGA GLORIA MARIA INICIAL 00987 25 0 0 0 0 25 25 APTO

50 DIAZ SALVADOR LOIVIDA YOYSY INICIAL 00920 20 0 4 0 0 24 24 APTO

51 CALIXTO NAUPAY BANESA INICIAL 00948 20 0 4 0 0 24 24 APTO

52 CECILIO ESTACIO MILLEN KRISNA INICIAL 00817 20 0 3 0 0 23 23 APTO 

53 CIRIACO AVILA ENI INICIAL 01013 20 0 3 0 0 23 23 APTO

54 REYES SOTO EDITH NANCI INICIAL 00753 20 0 2 0 0 22 22 APTO 

55 CARLOS ESPINOZA JACKELINE MILAGROS INICIAL 00607 20 0 2 0 0 22 22 APTO 

56 SANABRIA CHAVEZ THALIA VANESSA INICIAL 00881 20 0 1 0 0 21 21 APTO

57 SALAZAR LUNASCO FLOR YESENIA INICIAL 00606 20 0 1 0 0 21 21 APTO

58 CAMPO VILLANUEVA CLYDE JAMES INICIAL 01008 20 0 0 0 0 20 20 APTO

59 REYMUNDEZ MIRAVAL YANET KATERIN INICIAL 00489 15 0 4 0 0 19 19 APTO

60 RUBIO ALVARADO NINFA INICIAL 00924 5 0 2 0 4,2 11,2 11,2 APTO
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1 LEON VICENTE CERILO ADRICO SECUNDARIA 00451 20 0 5 0 45 70 70 APTO

2 HUERTA GOMEZ ELOY VALENTIN SECUNDARIA 00747 25 0 5 2,25 34,2 66,45 66,45 APTO

3 LAVADO HIDALGO IDA SECUNDARIA 00630 20 5 5 7,2 3,6 40,8
RECLAMO PROCEDENTE : 
EXPEDIENTE REEVALUADO

4 MENDOZA OBREGON ORIOL SECUNDARIA 01019 25 5 1 2 0 33 10% 36,3 APTO

5 CAJALEON YACARI ANGEL SECUNDARIA 00480 25 4 5,4 34,4
REClAMO PROCEDENTE:  

EXPEDIENTE REEVALUADO

6 ALTAMIRANO RAYMUNDEZ LUZ MARIA SECUNDARIA 00501 25 5 3 0 0 33 33

RENUNCIA AL PROCESO EXP N° 
01252/ NO PROCEDE 

RECONSIDERACION EXP N° 1380

7 LEON INGA ANDRES SECUNDARIA 00675 25 5 1 0 0 31 31 APTO 

8 ALBORNOZ LUNA OSCAR TEDDY SECUNDARIA 00706 25 0 2 0 3,6 30,6 30,6 APTO

9 SEBASTIAN CRISTOBAL CARLOS EDUARDO SECUNDARIA 00944 25 0 5 0 0 30 30 APTO

10 NORBERTO ESPIRUTU GADITA AMALECITA SECUNDARIA 00493 25 0 5 0 0 30 30 APTO

11 PAREDES SANTOS HECTOR ROLANDO SECUNDARIA 00968 25 0 4 0 0 29 29

RECLAMO NO PROCEDENTE:  DE 
ACUERDO AL NUMERAL 6.2.5, 6.2.7, 

6.2.8 DE LA RVM N° 005-2024-
MINEDU

12 MACHADO VENTURA BETZABE CRISTINA SECUNDARIA 00975 25 0 3 0 0 28 28 APTO

13 MOYA CARLOS ARNULFO MARCOS SECUNDARIA 00820 25 0 3 0 0 28 28 APTO

14 NACION REYES RONALD SECUNDARIA 00997 25 0 2 0 0 27 27 APTO

15 CHAVEZ LEANDRO LEONCIA SECUNDARIA 00947 25 0 1 0 0 26 26 APTO

16 ORTEGA SALAZAR KLINDER ALEJANDRO SECUNDARIA 00788 25 0 1 0 0 26 26 APTO

17 ANDRES CALIXTO FEDERICO SECUNDARIA 00802 25 0 0 0 0 25 25 APTO

18 CHAVEZ TRUJILLO TEREZA LEONCIA SECUNDARIA 00931 25 0 0 0 0 25 25 APTO 

19 PALACIOS SOLORZANO ANA CRISTINA SECUNDARIA 01001 25 0 0 0 0 25 25 APTO

20 PAUCAR LIJARZA LUZ MARIVEL SECUNDARIA 00751 25 0 0 0 0 25 25 APTO

21 FERNANDEZ ESPINOZA CRITIAN SECUNDARIA 00639 20 5 0 0 0 25 25 APTO

22 GALEANO CESPEDES SAUL SECUNDARIA 00986 20 0 3 0 0 23 23 APTO

23 ANAYA SOTO ROLEN EVER SECUNDARIA 00871 20 0 3 0 0 23 23 APTO

24 FALCON LASTRA JENDRI SILVERIO SECUNDARIA 00818 20 0 0 0 0 20 15% 23 APTO

25 MAYLLE LINO MERLY PAULINA SECUNDARIA 00761 20 0 1 0 0 21 21 APTO

26 CHAUPIS PRIMO ROYAL HENRRY SECUNDARIA 00760 20 0 1 0 0 21 21 APTO

27 CESPEDES QUIROZ EUSEBIO SECUNDARIA 00627 20 0 0 0 0 20 20 APTO

28 EVANGELISTA ESPINOZA MANU GUILLERMO SECUNDARIA 00742 10 5 2 0 0 17 17 APTO

29 ROQUE NAVARRO DE BAÑEZ DORA MERY SECUNDARIA 00819 10 0 4 0 0 14 14 APTO

30 LIVIA RAMOS LUZ MARLENI SECUNDARIA 00823 5 0 0 0 0 5 5 APTO

31 HUARAC UZURIAGA AVEL SECUNDARIA 00811 0 0 1 0 0 1 1 APTO
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PUNTAJE 
TOTAL 15% 

DISCAPACIDAD

10% 
LICENCIAD
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ADMINISTRA
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FINAL 

OBSERVACION 

1 LUNA ADAN DARIA INICIAL 00659 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

2 ALFARO SALINAS JOEL INICIAL 00919 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

3 BERROSPI REYMUNDEZ LEONILA NANCY INICIAL 00898 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

4 GARAY REMIGIO CRISTINA GABRIELA INICIAL 00933 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

5 RAMOS SOTO ALICIA INICIAL 00572 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

6 ADRIANO MAYLLE LUZ KARINA INICIAL 00929 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

7 MORENO VINCULA CLARIBEL ZURIELA INICIAL 00942 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

8 CAPCHA ESPINOZA MARIA INICIAL 01010

RECLAMO NO PROCEDENTE: NO 
CUMPLE REQUISITOS SUB NUMERAL 
5.7.3 DE LA RVM 005-2024-MINEDU 

(NO APTO)  

9 BORJA PIÑAN LIDA INICIAL 00861 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

10 MACCHA SALAZAR AYDA GIOCONDA INICIAL 00864 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

11 TIBURCIO PAJUELO MARIBEL INICIAL 00976 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

12 IGLESIAS EVANGELISTA ESMERALDA VEATRIS INICIAL 00636 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

13 ESPINOZA ALONSO VILMA VIOLETA INICIAL 00943 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

14 FABIAN FLORES FLORENCIA MARTHA INICIAL 00488

RECLAMO NO PROCEDENTE: NO 
CUMPLE REQUISITOS SUB NUMERAL 
5.7.3 DE LA RVM 005-2024-MINEDU 

(NO APTO)  

15 BERROSPI REYMUNDEZ LUZ ANGELICA INICIAL 00897 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

16 BAILON CASTELLANO EMMELINE INICIAL 00839 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

17 CAPCHA BORJA YAMILA INICIAL 00860 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO
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1 ALFARO SALINAS ADOLFO SECUNDARIA 00918 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

2 OBREGON ADAN WUALTER SECUNDARIA 00824 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

3 REMIGIO TORRES YASMITH CAROL SECUNDARIA 00652 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

4 MENDOZA OBREGON ROY ROGER SECUNDARIA 00999 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

5 HUERTO TORRES ELVA ALICIA SECUNDARIA 00985 NO APTO PARA ESTE NIVEL/ SE CONSIDERA LA PRIMERA POSTULACION (6.1.2)

6 CALDAS PAULINO KIMBERLY SECUNDARIA 00677 NO CUMPLE REQUISITOS / NO APTO

7 TELLO ALBORNOZ CARLOS ALBERTO SECUNDARIA 00974 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

8 RAMIREZ DIAZ DIEGO PABLO SECUNDARIA 00714 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

9 ADRIANO MEJIA EPIFANIA SECUNDARIA 00522 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

10 SOLORZANO PEREZ YACK ADRIAN SECUNDARIA 00739 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO



11 JAIMES ALVINO DARWIN SECUNDARIA 00916 NO CUMPLE REQUISITOS/ NO APTO

12 BLAS ROMERO KENNYY KATERIN PRIMARIA 00575 NO APTO / NO SE CUENTA CON PLAZA VACANTE A LA QUE POSTULA

La Union, 28 de enero del 2025

EL COMITÉ 


